

# 法人単位事業活動計算書

(単位：円)

法人合計【税込】

自平成31年4月1日至令和2年3月31日

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	41,090,673	43,223,195	-2,132,522
		障害福祉サービス等事業収益	428,411,348	442,444,653	-14,033,305
		経常経費寄附金収益	1,225,000	1,111,000	114,000
		その他の収益	267,265	111,790	155,475
		サービス活動収益計(1)	470,994,286	486,890,638	-15,896,352
	費	人件費	256,343,039	253,006,487	3,336,552
		事業費	55,120,018	55,224,067	-104,049
		事務費	86,672,665	86,280,531	392,134
		就労支援事業費用	42,670,573	44,917,088	-2,246,515
		利用者負担軽減額			
	減価償却費	40,639,540	38,883,134	1,756,406	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,819,031	-10,513,170	1,694,139	
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	サービス活動費用計(2)	472,626,804	467,798,137	4,828,667	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,632,518	19,092,501	-20,725,019	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	800	1,120	-320
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	4,045,474	3,414,259	631,215
		サービス活動外収益計(4)	4,046,274	3,415,379	630,895
	費	支払利息	279,583	79,869	199,714
		有価証券評価損			
		有価証券売却損			
		その他のサービス活動外費用	2,284,934	2,193,118	91,816
	サービス活動外費用計(5)	2,564,517	2,272,987	291,530	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,481,757	1,142,392	339,365	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-150,761	20,234,893	-20,385,654	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	1,285,000		1,285,000
		施設整備等寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)	1,285,000		1,285,000
	費	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	6	2	4
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,285,000		1,285,000	
	災害損失				
	その他の特別損失	1,600,000		1,600,000	
	特別費用計(9)	2,885,006	2	2,885,004	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,600,006	-2	-1,600,004	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-1,750,767	20,234,891	-21,985,658	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		413,908,459	343,773,568	70,134,891
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		412,157,692	364,008,459	48,149,233
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		718,100,000	393,400,000	324,700,000
	その他の積立金積立額(16)		616,242,000	343,500,000	272,742,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		514,015,692	413,908,459	100,107,233